

گزارش و خبر



دیدار تاج و نماینده فلسطین

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال و نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا، پنجشنبه و در حاشیه برگزاری نشست هیأت اجرایی کنفدراسیون در جده، با سوزان شلبی، نماینده فدراسیون فلسطین در کنفدراسیون دیدار و گفت‌وگو کرد. تاج، در این نشست با ابراز تأسف از جنایات تلخ و ظالمانه رژیم صهیونیستی در نواز غزه عنوان کرد: «غاصبان صهیونیست نه تنها به کودکان بی‌پناه، حتی تبسم را بر لبان کودکان فوتبالیست هم خشکانند. علاوه بر زنان و مردان، فوتبالیست‌های مظلوم هم مورد بی‌رحمی آنها قرار گرفتند و به خاک و خون کشیده شدند. رژیم صهیونیستی در این مدت زمین‌های متعدد فوتبال را به تمامی تخریب کرده است. این منطقی صهیونیسم نباید در هیچ جایی از جهان مدافعانی داشته باشد. فیلمی که شما در جلسه هیأت اجرایی کنفدراسیون پخش کردید دل همه را به درد آورد و باید هر انسان آزاده‌ای را با هر دین و منطقی به واکنش برانگیزد. واقعاً در کجای دنیا فوتبالیست توسط یک رژیم غاصب از بین می‌روند؟ این جنایات باید به شکل همه‌گیر محکوم شود.»

سوپرلیگ اروپا برگزار می‌شود؟

ادگاه عالی اروپا ممنوعیت حضور باشگاه‌ها در سوپرلیگ اروپا را که از سوی فیفا و یوفا وضع شده بود، غیرقانونی اعلام کرد. این بدان معناست که تورنمنت‌هایی مانند سوپرلیگ را می‌توان بر اساس قوانین اروپا راه‌اندازی کرد. به این ترتیب بار دیگر صحبت‌ها درباره سوپرلیگ بر سر زبان‌ها افتاده است. سوپرلیگ قرار است به عنوان بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی فعالیت خود را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز کند. تورنمتی که به رهبری رتال مادرید و بارسلونا تأسیس شد ولی مخالفانی مانند تاتنهام، چلسی، آرسنال و لیورپول هم دارد. خاویر تاباس رئیس لالیگا در واکنش به این موضوع گفت: «اکثریت قریب به اتفاق باشگاه‌ها مخالف سوپرلیگ‌اند. نباید حقوق باشگاهی به خاطر زیاده‌خواهی باشگاه‌های دیگر ضایع شود. حداقل در هشت سال آینده سوپرلیگ را نخواهید دید. می‌گویند سوپرلیگ رایگان خواهد بود.» در این میان، برنزد ایشارت، مدیرعامل سوپرلیگ، در مصاحبه با ال چیرینگیوتو، فاش ساخت که برخی مدیران باشگاه‌های بزرگ اروپایی که در ظاهر واکنش منفی به سوپرلیگ نشان داده‌اند با او تماس گرفته و در مورد جزئیات این رقابت‌ها گفت‌وگو کرده‌اند. ایشارت گفت که آنها فعلاً از ترس یوفا سوپرلیگ را رد کرده‌اند.

استقلال پرتماشاگرترین تیم ایران

استقلال طبق گزارش ترانسفر مارکت از لحاظ تعداد تماشاگران (محبوب‌ترین تیم باشگاهی ایران) معرفی شد. طبق این گزارش، آبی‌پوشان پایتخت به صورت میانگین در هر بازی با ۳۲ هزار تماشاگر بالاترین سهم از حضور هواداران فوتبال در استادیوم‌ها را دارند. تراکتور با ۳۱٬۷۰۸ هزار نفر در رده دوم و سپاهان با ۳۱٬۱۶۷ هزار در رده سوم قرار دارند و پرسپولیس هم با ۲۸٬۷۵۰ تماشاگر در هر بازی در رده چهارم محبوب‌ترین باشگاه‌های ایران براساس همین گزارش قرار گرفت.

جریمه سنگین و محرومیت مجیدی

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال امارات، دیروز با صدور حکمی فرهاد مجیدی سرمربی اتحاد کلباء را نقره داغ کرد. مجیدی هفته گذشته بعد از باخت تیمش مقابل الوصل از کوره دررفت و بعد از سوت پایان بازی به داور محرم کرد و درگیری شدیدی را بوجود آورد و با کارت قرمز جریمه شد. پس از این اتفاق، کمیته انضباطی فدراسیون امارات، سرمربی سابق استقلال را ۲۰ هزار درهم معادل ۲۵۰ میلیون تومان جریمه نقدی کرد و او را از حضور در بازی بعدی روی نیمکت تیمش محروم کرد. مجیدی برای دومین فصل هدایت اتحاد کلباء را برعهده دارد و تیمش اکنون با ۱۲ امتیاز در رده دهم جدول قرار دارد.



توافق هوادار با شجاعی؟

مدیران باشگاه هوادار پس از جدایی محمود فکری از این تیم، به دنبال جایگزین او بودند که در دیدار بعدی خود مقابل نساجی بدون سرمربی در زمین حاضر نشوند. طبق خبرهای رسیده، این باشگاه با مسعود شجاعی کاپیتان اسبق تیم ملی به توافق نهایی رسیده و او در بازی آینده روی نیمکت هوادار خواهد نشست. به گزارش ایرنا، حسین عبیدی و خسرو حیدری که نام آنها برای هدایت هوادار مطرح شده بود گزینه مدیران این باشگاه نبودند و مذاکراتی با آنها نشده است. گفتنی است هوادار آخرین تیمی بود که شجاعی فصل گذشته برای آن به میدان رفت. او سابقه سرمربیگری موفق تراکتور را نیز در کارنامه خود دارد.



درباره سپاهان که در این فصل درخشش ویژه‌ای داشته است

به دنبال طلای زرد!

لیگ برتر

حامد جیروی

خبرنگار

وقتی پرسپولیس در پایان لیگ پانزدهم از رسیدن به عنوان قهرمانی بازماند، همه آنهاپی که در ورزشگاه آزادی حضور داشتند، ایستاده به تشویق این تیم پرداختند. آنها می‌دانستند که سرخپوشان پایتخت، آنقدر تشنه قهرمانی هستند که در آینده نزدیک

به آن دست پیدا می‌کنند. اتفاقی که با شروع لیگ شانزدهم برای قرمزها رخ داد و شاگردان برانکو ایوانکوویچ قبل از عید قهرمانی خود را مسجل کردند و آن‌را در چهار فصل پس از آن هم ادامه دادند. حالا در یک فصل، سپاهان بسیار شبیه به پرسپولیس لیگ شانزدهم شده است.

تیمی که همه حرفیان خود را قلع و قمع می‌کند و موافقی مانند کسر چهار امتیاز هم نتوانسته جلوی پیشروی‌اش را بگیرد. شاگردان زوزه مورایی فصل گذشته در حالی از کسب عنوان قهرمانی بازماندند که تنها یک امتیاز کمتر از پرسپولیس به دست آوردند. آنها اما در این فصل

یک مربی اسپانیایی دیگر در لیگ برتر ایران
آلکارس نساجی شد

نیمکت

پس از شکست سنگین نساجی برابر استقلال، سید مهدی رحمتی از سرمربیگری سرخپوشان قائمشهری کناره‌گیری کرد که این بار باشگاه نساجی با آن موافقت کرد. پس از این اخباری در خصوص اینکه چه کسی هدایت این تیم را بر عهده خواهد گرفت مطرح شد اما رسانه رسمی باشگاه نساجی اعلام کرد: «در پی تصمیم مدیریت باشگاه در سمت سرمربیگری، ضمن قدردانی از زحمات آقای رحمتی و با توجه به توافقی که با ایشان صورت گرفت، بررسی‌های جامع و دقیقی از چند مربی داخلی و خارجی به عنوان گزینه‌های مطرح به عمل آمد. در نهایت با توجه به زمان محدود اما با بیشترین دقت و جزئی‌نگری، «لوکاس آلکارس» مربی ۵۶ ساله اسپانیایی با دارا بودن رزومه مناسب و سابقه طولانی در اولویت گزینه‌ها قرار گرفت و پس از مذاکرات اولیه، حضور وی در ایران به‌مدت یک‌ونیم فصل قطعی شد. آلکارس از ۲۹ سالگی حضور در سطح اول اسپانیا را در جرگه مربیگری تجربه کرده و المیرا، لوانته، لچه، گرانادا،



زاراکوزا و المپیک‌وس قیرس از مطرح‌ترین تیم‌هایی است که در کارنامه او به عنوان مربی و سرمربی دیده می‌شود. همچنین در سطح ملی نیز سرمربیگری تیم ملی الجزایر در سنواویق او وجود دارد. با عنایت به توافقات صورت گرفته، تغییر شرایط تیم و همچنین بهبود جوانب شهر خسته را برعهده بگیرد. این مربی اسپانیایی، دو دستیار و دو به‌عهده و زیرنظر آلکارس خواهد بود. به‌منظور درخواست عمده هواداران، دغدغه‌ها، نگرانی‌ها و برخی اتفاقات ناکویر دامنگیر، سیاست باشگاه نساجی در زمینه انتخاب سرمربی، درمان ریشه‌ای عبوب و کمبود بود، به‌همین دلیل انتخاب یک مربی با تجربه و با دانش فنی بالا که سال‌های متمادی در لالیگا و دیگر سطوح مطرح فوتبال دنیا در عرصه مربیگری فعالیت داشته، ایرانی می‌به خدمت بگیرد.

آلکارس؛ هیجان‌زده‌ام

در همین رابطه آلکارس اولین واکنش خود به مربیگری در ایران را نشان داد و در مصاحبه با سایت «granadadigital» گفت: «نساجی تیم بزرگی در ایران است و برای مربیگری در این باشگاه هیجان‌زده هستم. نساجی اکنون عملکرد ضعیفی در لیگ ایران داشته اما در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا حضور داشت، چون در فصل گذشته قهرمان جام حذفی ایران شده بود.»

باسابقه‌ترین سرمربی اسپانیا در ایران!

انتخاب لوکاس آلکارس به عنوان سرمربی جدید نساجی واکنش رسانه‌های اسپانیا را نیز به همراه داشت و روزنامه AS در این خصوص نوشت: «این سرمربی گرانادایی که بیشترین حضور را در فوتبال حرفه‌ای اسپانیا دارد، هدایت نساجی را برعهده خواهد داشت که این فصل در لیگ قهرمانان آسیا با الهلال و نیمار هم‌گروه بود. پاکو خمس و خوان اینگاسیو مارتنیز هم‌اکنون در ایران سرمربیگری می‌کنند. آلکارس خوزستان و استقلال را دیده است و تا حدودی با شرایط تیم و بازیکنان نساجی آشناست. ضمن اینکه نساجی به دنبال این خواهد بود تا در نقل‌وانتقالات نیم‌فصل یک مهاجم و هافبک برعهده خواهد داشت.

حریص‌تر از گذشته ظاهر شده‌اند و تنها برای برد به میدان می‌روند.

آقای گل‌هایی در صدر

این روحیه‌ای است که در اکثر بازیکنان این تیم به وضوح می‌توان مشاهده کرد. نگاهی به جدول بهترین گلزنان لیگ برتر گواه این مدعاست. جایی که رضا اسدی و شهریار مغاللو با هشت گل زده در صدر این فهرست قرار دارند. در کنار آنها ستاره‌ای مانند رامین رضاییان قرار دارد که معمولاً در اکثر بازی‌های ملی و باشگاهی اخیر خود، تأثیر گذاری‌اش را نشان می‌دهد. او با پاس گل می‌دهد یا خودش گلزنی می‌کند تا بسیار فراتر از یک مدافع راست در سطح لیگ ایران ظاهر شود. زردپوشان اصفهانی ستاره‌های دیگری مانند فرشاد احمدزاده را هم دارند و معمولاً در اکثر بازی‌های خوبی مانند محمد جواد حسین‌نژاد و آریا پوسنی هم رونمایی کرده‌اند که به عنوان پدیده‌های جدید فوتبال ایران به تیم ملی هم دعوت شده‌اند. این در حالی است که ستاره‌های افول کرده این تیم مانند



سپاهان با ۳۲ گل زده، عنوان بهترین خط حمله لیگ را هم به خود اختصاص داده است

عیسی آل‌کثیر و کاوه رضایی هم به خود آمده‌اند و در فرصت‌هایی که به آنها داده می‌شود، خودی نشان می‌دهند.

بهترین تیم نیمه‌های اول

سپاهان که تنها نماینده صعود کرده فوتبال ایران به مرحله بعد لیگ قهرمانان آسیا بوده است، تیمی است که بهترین عملکرد را در نیمه‌های اول بین تیم‌های لیگ برتری داشته و با ۳۲ گل زده، عنوان بهترین خط حمله لیگ را هم به خود اختصاص داده است. این در حالی است که زردها در بخش دفاعی هم تقریباً موفق بوده‌اند و تنها ۱۰ گل خورده در ۱۲ بازی لیگ داشته‌اند که کمتر از یک گل خورده در هر بازی می‌شود. آنها تنها یک باخت داشته‌اند تا در کنار استقلال و پرسپولیس کمترین نشان دهنده این است که سپاهان اگرچه در صدر نیست اما شاید در آینده‌ای نزدیک به رده نخست جدول برسد و در نهایت طلای زرد قهرمانی را به دست آورد. این طور نیست؟

رضاییان چهارمین مدافع اثرگذار جهان

سال ۲۰۲۳ کمتر از یک هفته دیگر به پایان می‌رسد و در این بین همواره از برترین مهاجمان سال فوتبال صحبت می‌شود اما هیچ‌کس از مدافعان انتظار گلزنی ندارد. این در حالی است که تعدادی از بازیکنان در این زمینه بسیار بوده‌اند. به گزارش ورزش سه، جیمز تاونر ستاره انگلیسی گلاسکو رنجر که در سن ۳۳ سالگی از بازیکنان تأثیرگذار این تیم بود و در این مدت زمان او تأثیرگذارترین مدافع سال ۲۰۲۳ است، چرا که برای تیمش در ۳۱ بازی مختلف ۱۸ گل زده و ۸ پاس گل ثبت کرده است. آلخاندرو گرمیلانو که این فصل به‌صورت رایگان به بایر لورکوزن رفته اسال ۱۱ گل و ۱۴ پاس گل داشته است. جرمی فریمینگ دیگر مدافع لورکوزن که در سمت راست این تیم بازی می‌کند، آمار ۸ گل و ۱۳ پاس گل داده است. اما در میان این بازیکنان نام مدافع ملی پوش فوتبال ایران هم دیده می‌شود. رامین رضاییان که با ۸ گل و ۸ پاس گل در سپاهان در سال ۲۰۲۳ عملکردی قابل ستایش از خود به نمایش گذاشته است.

پیشنهاد عربستان به سانچز و باز شدن راه طارمی به اینتر ستاره ایرانی به منچستر می‌رود؟



مهدی طارمی در حالی در ماه‌های اخیر به یکی از گزینه‌های تقویت خط حمله اینتر تبدیل شده که روزنامه گاتزتا دلو اسپورت دیروز با تیتر «زمان تقویت در اینتر فرارسیده»، عملکرد الکسیس سانچز و مارکو آرتاوتویچ را نامیدکننده دانسته و نوشته است که طارمی به‌عنوان محبوب‌ترین گزینه تقویت نراتوری مورد توجه قرار گرفته که البته جذب او در ژانویه به جدایی سانچز بستگی دارد. در این گزارش آمده است: الکسیس سانچز ۳۵ ساله تاکنون در ۱۱ بازی ۲ گل به ثمر رسانده است در حالی که مارکو آرتاوتویچ ۳۴ ساله در ۱۴ بازی این فصل تنها یک گل به ثمر رسانده است. اینتر امیدوار است در اسرع وقت و تا قبل از پایان ژانویه، بازیکن جدید را در اختیار اینترآی قرار دهد اما پلن آنها خرید قرضی با تعهد خرید قطعی بازیکنی با ارزش کمتر از ۱۰ میلیون یورو است. با این حال، دو شرط برای خرید جدید وجود دارد. اولی، مرتبط با بودجه است. تایون بیونکن گزینه اصلی تقویت تیم است و اگر هم بودجه اضافه‌ای برای اینتر برسد، آنها شرایط دوم نیز این است که برای خرید جدید، تیم به جدایی یک بازیکن نیاز دارد و این یعنی خداحافظی با الکسیس سانچز. این بازیکن شیلیایی پیشنهادهایی از عربستان دارد و اگر اینتر به مرحله‌ای برسد که سانچز از تیم جدا شود، مسیر برای تقویت جدید هموار است. آنگاه گزینه محبوب همه برای تقویت خط حمله، طارمی است. مهاجم مرکزی پورتو همیشه مورد توجه بوده و این یک امر قطعی است. اینتر بدون توجه به ماه ژوئن، روی جذب او کار می‌کند. صحبت‌های زیادی در مورد آوردن او به اینتر در تابستان آینده و به‌صورت رایگان

مرگ تلخ کشتی گیر فرنگی کار اندیمشکی به همراه پدرش غروب ستاره جوان

بیرون گود

ایران را گرفت. اندیمشک مهد کشتی فرنگی است؛ سرمزینی غنی دراستعداد و مایه‌دار در کشتی فرنگی اما فقیر در امکانات و دارایی. گواه این تناقض؛ همین خانواده پایدار است. در یک سو امید پایدار جان خود را به دلیل فقر از دست داد و ابوالفضل به خاطر داشتن استعداد ذاتی در کشتی به عنوان نفر اول انتخابی خوزستان برای قهرمانی کشور انتخاب شد. امید از خانواده‌ای ورزشی به تیم ملی کشتی فرنگی رسید؛

هفته گذشته برای کشتی ایران با انتشار یک خبر تلخ تمام شد. خبری که از خوزستان تا مازندران راحت تأثیر خود قرار داد و به یکباره فضای مجازی را واقعی فرنگی کاران را سیاهپوش کرد. در خوزستان انتخابی استانی برای کشتی فرنگی قهرمانی کشور برگزار می‌شد و در مازندران اردوی ملیک فکری کرد. خدا را شاکرم که شانس زندگی کردن رویایم را به من داد. پیش‌بینی مدال در ورزش حرفه‌ای خصوصاً تکواندو که بازی تانه‌هاست، کار سختی است. در این مدت با خیلی از رفقای اصلی‌ام مبارزه کرده و آنها را برده‌ام. من برای بهترین عملکردم در پاریس تلاش می‌کنم و مطمئنم اگر بتوانم بهترین خودم باشم نتیجه‌هم به دنبال آن خواهد آمد.»

امید پایدار قهرمان نوزده ساله تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان که در جهانی ۲۰۲۱ مجارستان دوینده تیم ملی را به تنه آورده بود، به همراه پدرش مشغول کشاورزی در زمین بودند اما هنگام استراحت در چادر، دچار گازگرفتگی شدند و هر دو با مسمومیت مطلق درگذشتند. مرگی تلخ و دردآور که حالا جان یک ستاره آینده‌دار کشتی

خانواده‌ای پنج نفره که دو نفرشان در کشتی فرنگی حرف برای گفتن دارند اما حالا همین خانواده ورزشی از هم پاشیده است. پدر و یک پسر رفته‌اند و یک مادر به همراه یک دختر و یک پسر دیگر مانده‌اند.

پسر دیگر خانواده هم در مسیر رسیدن به تیم ملی کشتی فرنگی بود و شاید اگر انتخابی کشتی خوزستان نبود، ابوالفضل هم رفته بود. ابوالفضل در انتخابی قهرمانی کشور خوزستان کشتی گرفت و در فینال هم با غلبه بر رامین طاهری به عنوان قهرمانی رسید اما وقتی کشتی تمام شد، دنیا هم برای او تمام شد؛ نامی دانست خوشحال از انتخابش برای قهرمانی کشور باشد یا غصه‌دار از دست دادن پدر و برادرش. امید در نوجوانان جهان که به میزبانی مجارستان برگزار شد هشتم دنیا شد اما شاید اگر جبر روزگار او را به زمین کشاورزی نمی‌کشید این هشتمی با قهرمانی جهان و المپیک همراه می‌شد. روزنامه‌ایران این صاعقه را به خانواده‌ای در مرحومان و علاقه‌مندان به کشتی تسلیت می‌گوید.

